РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

« го р о д Дербент »

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Об общественной комиссии городского округа «город Дербент» по
оценке предложений заинтересованных лиц, осуществлению контроля
над реализацией муниципальной программы «Формирование
современной городской среды городского округа «город Дербент»
Республики Дагестан»

В целях проведения комиссионной оценки предложений
заинтересованных лиц и осуществления контроля и координации
реализации муниципальной программы «Формирование современной
городской среды городского округа «город Дербент» Республики
/Дагестан» на период 2018-2024 гг., администрация городского округа
«город Дербент» постановляет:

1. Постановление Администрации городского округа «город Дербент»
от 15.03.2017 года № 129 считать утратившим силу.

2. Утвердить прилагаемые:
2.1 .Положение об общественной комиссии городского округа город

Дербент по оценке предложений заинтересованных лиц, осуществлению
контроля над реализацией муниципальной программы «Формирование
современной городской среды городского округа «город Дербент»
Республики Дагестан».

2.2.Состав общественной комиссии городского округа город Дербент по
оценке предложений заинтересованных лиц, осуществлению контроля над
реализацией муниципальной программы «Формирование современной
городской среды городского округа «город Дербент» Республики
Дагестан».

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
городского округа «город Дербент» Республики Дагестан: www.derbent.ru
в разделе «Нормативно-правовые акты» в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет», опубликовать в газете
администрации и Собрания депутатов городского округа «город Дербент»
«Дербентские новости».

http://www.derbent.ru

4. Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

Заместитель главы Р. Пирмагомедов

УТВЕРЖДЕНО:
постановлением администрации
городского округа «город
Дербент» o \ Q //, /{4 .2 -O /f £  3 ^  L/

ПОЛОЖЕНИЕ
об общественной комиссии городского округа «город Дербент» по оценке
предложений заинтересованных лиц, осуществлению контроля над
реализацией муниципальной программы «Формирование современной
городской среды городского округа «город Дербент» Республики
Дагестан»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение об общественной комиссии городского
округа «город Дербент» по оценке предложений заинтересованных лиц,
осуществлению контроля над реализацией муниципальной программы
«Формирование современной городской среды городского округа «город
Дербент» Республики Дагестан » (дайее -  Положение, Общественная
комиссия) разработано для организации мероприятий Общественной
комиссии по определению перечня дворовых территорий и муниципальных
территорий общего пользования в целях формирования муниципальной
программы «Формирование современной городской среды городского округа
«город Дербент» Республики Дагестан » (далее -  муниципальная программа)
на период 2018-2024 гг., и осуществления контроля над реализацией
муниципальной программы после её утверждения в установленном порядке.

1.2. Общественная комиссия формируется администрацией городского
округа «город Дербент» Республики Дагестан (далее - администрация) из
представителей органов местного самоуправления, политических партий и
движений, общественных организаций городского округа «город Дербент» и
осуществляет свою деятельность в соответствии с настоящим Положением.

2. Функции общественной комиссии

2.1. Общественная комиссия осуществляет оценку представленных на
рассмотрение предложений (далее -  Заявка) в соответствии с Порядком
отбора для включения в адресный перечень дворовых территорий
многоквартирных домов, муниципальных территорий общего пользования
для подготовки муниципальных программ «Формирование современной
городской среды городского округа «город Дербент» Республики Дагестан»,

утверждённым постановлением администрации (далее -  Порядок,
муниципальная программа).

2.2. Общественная комиссия осуществляет контроль и координацию за
ходом выполнения конкретных мероприятий в рамках муниципальной
программы.

' 3. Порядок работы Общественной комиссии

3.1. Руководство Общественной комиссии осуществляет председатель
общественной комиссии, а в его отсутствие -  заместитель председателя
общественной комиссии.

3.2. Заседание Общественной комиссии правомочно, если на нем
присутствует более половины её членов. Каждый член Общественной
комиссии имеет один голос.

3.3. Решения Общественной комиссии принимаются простым
большинством голосов членов Общественной комиссии, принявших участие
в её заседании. При равенстве голосов голос председателя Общественной
комиссии является решающим.

3.4. На заседаниях Общественной комиссии могут присутствовать
представители заинтересованных лиц участников отбора дворовых
территорий многоквартирных домов и муниципальных территорий общего
пользования (далее -  отбор). Полномочия указанных представителей
подтверждаются документально в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации.

3.5. Общественная комиссия имеет право в целях подтверждения
достоверности представленного акта обследования дворовой территории,
муниципальной территории общего пользования осуществлять осмотр
территории с выездом на место.

3.6. В случае установления недостоверности информации, содержащейся
в документах, представленных участником отбора, в том числе после
осуществления Общественной комиссией выездного заседания,
общественная комиссия имеет право отстранить такого участника от участия
в отборе.

3.7. Решения Общественной комиссии в день их принятия оформляются
протоколом заседания комиссии, который подписывают члены общественной
комиссии, принявшие участие в заседании комиссии. Протокол заседания
комиссии ведёт секретарь комиссии. Протокол заседания общественной
комиссии составляется в двух экземплярах, один из которых остаётся в
комиссии.

3.8. На основании решения общественной комиссии об оценке
представленных участниками отбора дворовых территорий и муниципальной
территории общего пользования, и принятия решения о включении или об

отказе включения в муниципальную программу администрацией
формируется муниципальная программа на соответствующий период.

3.9. Протокол рассмотрения и оценки Заявок на участие в отборе
подписывается всеми членами общественной комиссии, присутствовавшими
на заседании комиссии, и размещается на официальном сайте городского
округа «город Дербент»: www.derbent.ru в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» в течение трёх рабочих дней со дня
его подписания.

3.10. Общественная комиссия на своих заседаниях в целях контроля и
координации реализации муниципальной программы рассматривает и другие
вопросы, относящиеся к реализации муниципальной программы.

3.11. Решения Общественной комиссии носят рекомендательный
характер.

http://www.derbent.ru

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
городского округа «город
Дербент» от

СОСТАВ
общественной комиссии городского округа «город Дербент» по оценке

предложений заинтересованных лиц, осуществлению контроля над
реализацией муниципальной программы «Формирование современной

городской среды городского округа «город Дербент» Республики
Дагестан»

Абакаров Хизри Магомедович

Пирмагомедов Рустамбек
Седрединович

Члены общественной комиссии:

Алимагомедов Магомед Гаджиевич

Нврузов Муталиб Тажидинович

Алиханов Айваз Максумович

Аюбов Ибрагим Шабанович

Еайдаров Тофик Рамазанович

Елава городского округа
«город Дербент»»,
председатель общественной
комиссии
заместитель главы
администрации городского
округа ««город Дербент»»,
заместитель председателя
общественной комиссии

заместитель председателя
административной комиссии
администрации городского
округа «город Дербент»
и.о. начальника отдела по

делам
архитектуры и
градостроительства

депутат Собрания депутатов
городского округа «город
Дербент» (по согласованию)
главный инженер ООО У О
«Стандарт»
(по согласованию)
главный инженер ООО УО
«Приморский»

Гамзатова Камила Султанахмедовна

Керимов Магомед Пашаевич

Мамедов Байрам Хатямович
*

Рамазанов Салих Миилаевич

Ибрагимов Арсен Джамалович

Рашидов Шамиль Магомедович

Эминов Заур Эминович

Абдуллаев Абусет Октаевич

Бабаев Видади Бабаевич

Джавадов Зульфигар Мехрабович

Кибиев Муртазали Хаирбекович

Крылов Владимир Витальевич

Кудаев Садулла Магомедович

(по согласованию)
и. о. руководителя МАУ ИЦ
"Дербентские новости"
эксперт регионального
отделения ОНФ в Республике
Дагестан
Главный специалист отдела
молодёжной политики
УКСМПиТ ГО «город
Дербент»
(по согласованию)
начальник МБУ « УЖКХ»
городского округа «город
Дербент»
заместитель начальника МБУ
«УЖКХ» городского округа
«город Дербент»
заместитель начальника МБУ
«УЖКХ» городского округа
«город Дербент»
начальник управления
земельных и имущественных
отношений
главный инженер ООО У О
«Центральный»
(по согласованию)
депутат Собрания депутатов
городского округа «город
Дербент» (по согласованию)
депутат Собрания депутатов
городского округа «город
Дербент» (по согласованию)
депутат Собрания депутатов
городского округа «город
Дербент» (по согласованию)
Председатель общественной
палаты
городского округа «город
Дербент»
начальник управления
экономики и инвестиций

Садыков Назидин Садыкович Начальник отдела КСБиСК
МБУ «УЖКХ» городского
округа «город Дербент»

Исп.: Ш.М.Рашидов тел: 4-88-03